ESTADO DA PARAÍBA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CN PJ/M F N° 02.304.546/0001-61

CÂMARA MUNICIPAL DE/

~ BARALENA
Tiabíà(ho ¡ ra o Povo

Requerimento n° 058/2025
Autor: Vereador Jardel Galdino de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Baraúna!PB,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado
ofício ao Prefeit. Municipal de Baraúna/PB e à Secretaria Municipal de Infraestrutura,
solicitando a contratação urgente de um eletricista para atender às demandas públicas do
município, visto que atualmente o quadro municipal encontra-se sem esse profissional
essencial.

Tal solicitação se faz necessária, pois a ausência de eletricista tem provocado atrasos e
dificuldades na manutenção e reparos das redes elétricas públicas, comprometendo a segurança
e o bem-estar da população. Ressalto que esta demanda já foi apresentada diversas vezes por
este vereador, o que evidencia a urgência da contratação para garantir a continuidade dos
serviços essenciais.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas providências imediatas para suprir essa carência,
assegurando a prestação de um serviço público eficiente e seguro para toda a comunidade de
Baraúna. Confiante na sensibilidade desta Casa e da Administração Municipal, aguardo o
atendimento deste requerimento.

Nesses termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 02 de junho de 2025.

'/4it4c't 6ft'A in c ~!  E ourfeVLfL
~~+Jardel Galdino de Oliveira

Vereador
Câmara Municipal de Baraúna

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro - Baraúna/PB, CEP 58.188-000